
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00018/2019 (SRP)

Às 15:58 horas do dia 10 de setembro de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00018/2019, referente
ao Processo nº 9/2019-018, o pregoeiro, Sr(a) DIMITRY CHAVES NEGRAO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 165.079,3500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FENIX COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 121.278,7200
.

Itens do grupo:

48 - COPO DESCARTÁVEL

49 - COPO DESCARTÁVEL

50 - COPO DESCARTÁVEL

51 - PRATO

52 - PRATO

53 - COLHER

54 - FACA

55 - GARFO MESA

56 - MÁSCARA SOLDADOR

57 - TOUCA

58 - PRATO

Item: 48 - GRUPO 2
Descrição: COPO DESCARTÁVEL
Descrição  Complementar:  COPO  DESCARTÁVEL,  MATERIAL  ACRÍLICO,  CAPACIDADE  300  ML,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE, TIPO TULIPA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 142 Unidade de fornecimento: Caixa 2.000,00 UN
Valor estimado: R$ 125,6700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FENIX COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 93,0000 e a
quantidade de 142 Caixa 2.000,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/09/2019
15:58:03

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FENIX COMERCIO DE
ELETROELETRONICOS EIRELI, CNPJ/CPF:23.953.890/0001-51, Melhor lance : R$
93,0000

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

1 of 4 24/09/2019 09:49



Item: 49 - GRUPO 2
Descrição: COPO DESCARTÁVEL
Descrição Complementar: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 180 ML
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 416 Unidade de fornecimento: Caixa 2.500,00 UN
Valor estimado: R$ 82,0800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FENIX COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 63,0000 e a
quantidade de 416 Caixa 2.500,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/09/2019
15:58:03

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FENIX COMERCIO DE
ELETROELETRONICOS EIRELI, CNPJ/CPF:23.953.890/0001-51, Melhor lance : R$
63,0000

Item: 50 - GRUPO 2
Descrição: COPO DESCARTÁVEL
Descrição Complementar: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO
CAFÉ
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 308 Unidade de fornecimento: Caixa 2.500,00 UN
Valor estimado: R$ 85,6700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FENIX COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 50,0000 e a
quantidade de 308 Caixa 2.500,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
10/09/2019
15:58:03

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FENIX COMERCIO DE
ELETROELETRONICOS EIRELI, CNPJ/CPF:23.953.890/0001-51, Melhor lance : R$
50,0000

Item: 51 - GRUPO 2
Descrição: PRATO
Descrição Complementar: PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 27 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 501,6700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FENIX COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 360,0000 e a
quantidade de 27 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/09/2019
15:58:03

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FENIX COMERCIO DE
ELETROELETRONICOS EIRELI, CNPJ/CPF:23.953.890/0001-51, Melhor lance : R$
360,0000

Item: 52 - GRUPO 2
Descrição: PRATO
Descrição  Complementar:  PRATO,  MATERIAL  PLÁSTICO,  APLICAÇÃO  REFEIÇÃO,  TAMANHO  GRANDE,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 27 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 396,6700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FENIX COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 306,0000 e a

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

2 of 4 24/09/2019 09:49



quantidade de 27 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/09/2019
15:58:03

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FENIX COMERCIO DE
ELETROELETRONICOS EIRELI, CNPJ/CPF:23.953.890/0001-51, Melhor lance : R$
306,0000

Item: 53 - GRUPO 2
Descrição: COLHER
Descrição  Complementar:  COLHER  PLÁSTICA  DESCARTÁVEL  CX.  1.000  UNID.  Confeccionada  em  plástico
resistente na cor branca ou translúcida medindo 15 a 16 cm de comprimento. O produto deve ser isento de
materiais estranhos, rachaduras, deformações, rebarbas ou arestas. Embaladas higienicamente em saco plástico,
em pacotes com 10 unidades, em caixa de papelão. Acondicionado de forma a garantir a higiene e integridade do
produto  até  seu  uso.  A  embalagem deverá  conter  externamente  os  dados  de  identificação,  procedência  e
quantidade, caixa com 1.000 unidades.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 49,8300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FENIX COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 39,0000 e a
quantidade de 45 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/09/2019
15:58:04

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FENIX COMERCIO DE
ELETROELETRONICOS EIRELI, CNPJ/CPF:23.953.890/0001-51, Melhor lance : R$
39,0000

Item: 54 - GRUPO 2
Descrição: FACA
Descrição  Complementar:  FACA  PLÁSTICA  DESCARTÁVEL  CX  C/100PCT  C/50UND.  Plástico  resistente
descartável, comprimento: 18.5 cm, largura: 2.0cm, não tóxico, com informações do fabricante e composição
estampados na embalagem. Embalados em caixa contendo 100 pacotes com 50 unidades cada.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 249,1700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FENIX COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 249,1700 e a
quantidade de 35 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
10/09/2019
15:58:04

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FENIX COMERCIO DE
ELETROELETRONICOS EIRELI, CNPJ/CPF:23.953.890/0001-51, Melhor lance : R$
249,1700

Item: 55 - GRUPO 2
Descrição: GARFO MESA
Descrição  Complementar:  GARFO  PLÁSTICO  DESCARTÁVEL  CX  C/100PCT  C/50UND.  Plástico  resistente
descartável,  comprimento:  17cm,  não  tóxico,  com  informações  do  fabricante  e  composição  estampados  na
embalagem. Embalados em caixa contendo 100 pacotes com 50 unidades cada.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 249,1700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FENIX COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 249,1700 e a
quantidade de 36 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

3 of 4 24/09/2019 09:49



Adjudicado 10/09/2019
15:58:04

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FENIX COMERCIO DE
ELETROELETRONICOS EIRELI, CNPJ/CPF:23.953.890/0001-51, Melhor lance : R$
249,1700

Item: 56 - GRUPO 2
Descrição: MÁSCARA SOLDADOR
Descrição Complementar: MÁSCARA DESCARTÁVEL, em TNT, com elástico, branca, caixa com 50 unidades.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 954 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 15,7800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FENIX COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4,7000 e a
quantidade de 954 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
10/09/2019
15:58:04

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FENIX COMERCIO DE
ELETROELETRONICOS EIRELI, CNPJ/CPF:23.953.890/0001-51, Melhor lance : R$
4,7000

Item: 57 - GRUPO 2
Descrição: TOUCA
Descrição  Complementar:  TOUCA,  TIPO  DESCARTÁVEL,  MATERIAL  PLÁSTICO,  APLICAÇÃO  COZINHA
INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO ÚNICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.020 Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN
Valor estimado: R$ 16,3500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FENIX COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 13,5000 e a
quantidade de 1.020 Pacote 100,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
10/09/2019
15:58:04

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FENIX COMERCIO DE
ELETROELETRONICOS EIRELI, CNPJ/CPF:23.953.890/0001-51, Melhor lance : R$
13,5000

Item: 58 - GRUPO 2
Descrição: PRATO
Descrição  Complementar:  PRATO,  MATERIAL  PAPELÃO  ALUMINIZADO,  APLICAÇÃO  REFEIÇÃO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 15 CM, FORMATO REDONDO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 313 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 34,4500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FENIX COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 34,4500 e a
quantidade de 313 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
10/09/2019
15:58:04

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FENIX COMERCIO DE
ELETROELETRONICOS EIRELI, CNPJ/CPF:23.953.890/0001-51, Melhor lance : R$
34,4500

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

4 of 4 24/09/2019 09:49


		2019-09-24T15:23:28-0300
	DIMITRY CHAVES NEGRAO:00175279292




